2023年 11月 28日

株式会社日本取引所グループ

定例記者会見資料

1. 「2023年大納会・2024年大発会」について

※ 上記項目は１５：００公表

以  上

1

2023年 11月 28日

報道機関 各位

株式会社日本取引所グループ

広報・IR部

「2023年大納会・2024 年大発会」について

弊社年末年始恒例の大納会・大発会について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

今年度の大納会では、東京会場に「2023ＷＢＣ日本代表監督」の栗山 英樹氏（予定）をお迎えしま

す。また、大阪会場に市場関係者をはじめ関西経済界の関係各機関の方に来賓としてお越しいただくとと

もに、今年 IPOを行った関西圏の上場会社をお招きして、一年を締めくくります。

記

≪東京会場≫

1. 大納会

日 時 ： 2023年 12月 29日（金）午後 3時～3時 20分

会 場 ： 東証アローズ オープンプラットフォーム

次 第 ： 【 挨 拶 】 日本取引所グループ 取締役兼代表執行役グループ CEO 山道 裕己

  【 打 鐘 】 2023ＷＢＣ日本代表監督 栗山 英樹 氏（予定）

  【手締め（発声）】 東京証券取引所 常務執行役員 川井 洋毅

■栗山 英樹 氏（予定）

1961 年、東京都生まれ。創価高校、東京学芸大を経て 84 年ドラフト外でヤクルトスワローズ

へ入団。89 年にゴールデングラブ賞を獲得し、90 年シーズン限りで現役引退。引退後はスポ

ーツキャスター、白鷗大教授などを歴任。2012 年に北海道日本ハムファイターズの監督に就

任。2021 年まで 10 年間、指揮を執りパ・リーグ優勝２度。2016 年には日本一に輝き、正力松

太郎賞を受賞。2022 年から野球日本代表「侍ジャパン」トップチームの監督を務め、2023 年

の第 5 回ワールド・ベースボール・クラシックで 3 大会ぶりの優勝を果たした。

2. 大発会

日 時 ： 2024年 1月 4日（木）午前 8時 40分～9時

会 場 ： 東証アローズ オープンプラットフォーム

次 第 ： 【 挨 拶 】 日本取引所グループ 取締役兼代表執行役グループ CEO 山道 裕己

  【 打 鐘 】 来賓代表者

  【手締め（発声）】 東京証券取引所 常務執行役員 川井 洋毅

2

≪大阪会場≫

1. 大納会

日 時 ： 2023年 12月 29日（金）午後 3時 30分～3時 50分

会 場 ： 大阪証券取引所ビル 1階アトリウム

次 第 ： 【 挨 拶 】 大阪取引所 代表取締役社長 横山 隆介

  【 打 鐘 】 上場会社代表者 ほか

  【 万 歳 三 唱 】 日本証券業協会大阪地区協会 地区会長 巽 大介 氏

2. 大発会

日 時 ： 2024年 1月 4日（木）午前 8時 30分～8時 45分

会 場 ： 大阪証券取引所ビル 1階アトリウム

次 第 ： 【 挨 拶 】 大阪取引所 代表取締役社長 横山 隆介

  【 打 鐘 】 財務省近畿財務局 局長 関口 祐司 氏 ほか

  【 万 歳 三 唱 】 大阪取引所 執行役員 神木 龍哉

  【 大 株 締 め 】 今宮戎神社福娘

なお、取材等に関する詳細につきましては、別途、ご案内をいたします。

以 上

東京会場に関するお問合せ先

広報・IR 部（報道）03-3666-1361

大阪会場に関するお問合せ先

広報・IR 部（大阪）06-4706-0800